
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 ELENCO DECRETI DEL 21 gennaio 2010 
DIRETTORE GENERALE 

   

Numero Data  

9. 21.01.10 

GIUDIZI PER L’EROGAZIONE DEI PREMI DI 

RISULTATO AL PERSONALE DIPENDENTE 

PER L’ANNO 2009 - PRESA D’ATTO - 

10. 21.01.10 

OBBLIGAZIONI PLURIENNALI ASSUNTE IN 

PRECEDENTI ESERCIZI - IMPEGNO DELLE 

SOMME NECESSARIE PER L’ESERCIZIO 

2010 -  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 9 del 21 GENNAIO 2010 
 

GIUDIZI PER L’EROGAZIONE DEI PREMI DI RISULTATO AL 

PERSONALE DIPENDENTE PER L’ANNO 2009 

- PRESA D’ATTO - 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO: 
- Che in data 11/06/2009, prot. 8317/IV/001, l’Amministrazione 

consortile e la RSU aziendale hanno stipulato l’Accordo Integrativo 
Aziendale per l’erogazione di un premio di risultato per il biennio 
2008/2009 così come previsto ai sensi dell’art. 148 del C.C.N.L. per 
i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento fondiario; 

- Che con decreto D.G. n. 12 del 21/01/2009 erano stati assegnati ai 
vari settori operativi dell’Ente gli obiettivi da raggiungere nel corso 
dell’anno 2009; 

- Che, in data 15 gennaio 2010, si è riunito lo Staff di Direzione per 
l’assegnazione dei giudizi sull’operato dei dipendenti in servizio nel 
corso dell’anno 2009; 

 
VISTE le schede predisposte dai Responsabili dei Settori Operativi in 
merito ai giudizi espressi sull’operato dei dipendenti in servizio per l’anno 
2009, tenendo conto dei criteri stabiliti con delibera del Consiglio dei 
Delegati n. 13 del 30/12/2008; 
 
CONSIDERATO: 
- che con nota prot. 405/IV/006 del 12/01/2010 è stato richiesto ai 

Responsabili dei Settori Operativi di esprimere un giudizio di 
motivazione per i dipendenti che hanno raggiunto una valutazione 
inferiore al 100%; 

- che le relazioni di motivazione ricevute (prot. 405 del 13/01/2010 e 
prot. 405 del 19/01/2010) risultano esaurienti ed i giudizi ivi espressi 
rientrano nella discrezionalità e nell’autonomia operativa di ciascun 
Responsabile; 

 
RITENUTO di dover assegnare ai Responsabili dei Settori Operativi una 
valutazione del 100% in merito al raggiungimento degli obiettivi assegnati 
con il bilancio di previsione per l’esercizio 2009 ed assegnati ai settori con 
decreto del Direttore Generale n. 12 del 21/01/2009; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO l’art. 54 dello Statuto Consortile; 
 
 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE i giudizi espressi sull’operato dei dipendenti del Consorzio nel 
corso del 2009 da parte dei Responsabili dei Settori Operativi e discussi 
nel corso della riunione dello Staff di Direzione del 15/01/2010 (prot. 
1038/IV/006); 
 
ASSEGNARE  ai Responsabili dei Settori Operativi una valutazione del 
100% in merito al raggiungimento degli obiettivi assegnati con il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2009 ed assegnati ai settori con decreto del 
Direttore Generale n. 12 del 21/01/2009; 
 
EROGARE al personale dipendente del Consorzio il premio di risultato 
relativo all’anno 2009, tenendo conto dei giudizi espressi dai Responsabili 
dei Settori Operativi e dal Direttore Generale, contestualmente 
all’erogazione della retribuzione del mese di gennaio 2010. 
 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 10 del 21 GENNAIO 2010 
 
OBBLIGAZIONI PLURIENNALI ASSUNTE IN PRECEDENTI ESERCIZI 

- IMPEGNO DELLE SOMME NECESSARIE PER L’ESERCIZIO 2010 -  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 16 del 
30/11/2009 è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2010; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del vigente regolamento della 
contabilità è necessario procedere all’impegno delle spese derivanti da 
obbligazioni pluriennali assunte in precedenti esercizi ed afferenti la 
competenza dell’esercizio in corso, quali stipendi, canoni di locazione, 
utenze elettriche, telefoniche, idriche e similari, con relativa imputazione 
ai pertinenti capitoli di bilancio come di seguito indicato: 
 

BENEFICIARIO DESCRIZIONE IMPORTO (€) CAPITOLO 

Scripta Manent 
Compenso per riordino archivio anno 
2010 

12.000,00 030 

Ordine dei 
Giornalisti della 
Toscana 

Pagamento quota adesione ordine dei 
giornalisti anno 2010 

95,00 030 

Componenti la 
Deputazione e il 
Consiglio dei 
Delegati 

Rimborsi membri organi consortili anno 
2010 

7.000,00 050 

Presidente e 
Vicepresidente 

Indennità al lordo ritenute di legge e 
rimborsi spese anno 2010 

40.000,00 050 

Diversi istituti 
previdenziali e 
assistenziali e 
Regione Toscana 

Contributi INPS – INAIL – IRAP 
Presidente, Vicepresidente e 
Amministratori anno 2010 

8.000,00 050 

Componenti il 
Collegio dei 
Revisori dei Conti 

Compenso membri Collegio dei Revisori 
dei Conti e rimborsi spese anno 2010 
compresa convenzione integrativa 
approvata con D.A. n. 159 del 
15/11/2005 

25.000,00 050 

Diversi dipendenti 
Retribuzioni area amministrativa e 
direzione anno 2010 al lordo ritenute di 
legge  

350.000,00 060 

Diversi istituti 
previdenziali e 

Contributi assicurativi, previdenziali e 
IRAP a carico dell’ente area 

161.920,00 070 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

assistenziali e 
Regione Toscana 

amministrativa e direzione  

Diversi dipendenti 
Compenso per lavoro straordinario area 
amministrativa anno 2010 al lordo 
ritenute di legge 

2.000,00 080 

Giacomello 
Stefano  

 
Canone  assistenza programma 
contabilità e servizi accessori anno 
2010 
 

873,60 100 

Diversi dipendenti 
Retribuzioni area catasto anno 2010 al 
lordo ritenute di legge 

205.000,00 110 

Diversi istituti 
previdenziali e 
assistenziali e 
Regione Toscana 

Contributi assicurativi e previdenziali a 
carico dell’ente e IRAP area catasto 
anno 2010 

95.450,00 120 

Diversi dipendenti 
Compenso per lavoro straordinario area 
catasto anno 2010 al lordo ritenute di 
legge 

2.500,00 130 

CAPACITAS S.r.l. 
Canone in convenzione per servizi 
catastali ed altro anno 2010 

18.000,00 170 

CAPACITAS S.r.l. 
Canone di manutenzione per procedura 
Open Catasto anno 2010 

4.950,00 170 

CAPACITAS S.r.l.  
Canone di servizio per pubblicazione 
delle cartelle esattoriali su internet 
anno 2010 

1.650,00 170 

Diversi dipendenti 
Retribuzioni area tecnica anno 2010 al 
lordo ritenute di legge 

505.000,00 190 

Diversi istituti 
previdenziali e 
assistenziali e 
Regione Toscana 

Contributi assicurativi e previdenziali e 
IRAP area tecnica a carico dell’ente 
anno 2010 

234.140,00 200 

Diversi dipendenti 
Compenso per lavoro straordinario area 
tecnica anno 2010 al lordo ritenute di 
legge 

4.000,00 210 

Diversi  

Quota a carico del Consorzio per 
manutenzione ordinaria in convenzione 
con la Provincia di Lucca ed il Comune 
di Altopascio 

15.000,00 242 

Diverse imprese 
Impegno somme per disponibilità ditte 
sistema di sorveglianza e vigilanza anno 
2010 

25.000,00 260 

E.T.G.  
Canone manutenzione ed 
implementazioni impianto monitoraggio 
anno 2010 

86.458,00 280 

Ministero delle Contributo per collegamento rete di 2.0007,60 280 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

telecomunicazioni monitoraggio anno 2010 

Gruppo STR  
Canone assistenza programma 
contabilità lavori anno 2010 

2.000,00 290 

Certiquality S.r.l. 
Compenso per attività di certificazione 
anno 2010 (D.A. 115 del 09/10/2007) 

2.640,00 290 

ENEL 
Utenze elettriche del Consorzio anno 
2010 

18.000,00 300 

Ls Fonte S.r.l. 
Servizio di Pulizie anno 2010 sede, 
garage e archivio trimestre gennaio, 
febbraio e marzo 2010 

2.265,00 300 

Lenzi Gabriella, 
Pippi Bianca Irma 

Canone affitto magazzino Via Perosi 
(D.A. 119 del 30/10/2008) 

15.500,00 300 

Lucarelli vigilanza 
S.r.l. 

Canone per vigilanza anno 2010 750,00 300 

Edicola “Il Panda” 
di Galli Narciso 

Fornitura quotidiani anno 2010 630,00 310 

Technoacque Srl 
Fornitura acqua, bicchieri e canone 
noleggio erogatore anno 2010 

1.000,00 310 

De Agostini 
Professionale 

Aggiornamento banche dati anno 2010 4.100,00 310 

Casa della Penna  
Fornitura materiale di cancelleria anno 
2010 
(D.A. 147 del 21\12\2007) 

14.000,00 310 

Autostrade SPA  
Canone Telepass e pedaggi autostradali 
anno 2010 

350,00 310 

Italway S.r.l.  

Servizio di assistenza sistemistica e 
consulenza tecnica su server IBM 
Windows 2000 per l’anno 2010 e 
connessione ADSL e teleassistenza  
(D.A. 313 del 09/11/2004) 

6.793,80 310 

C.W.S. ITALIA  
Quota annuale per barriere antipolvere 
sede consortile 

530,00 310 

Telecom Italia 
Utenze telefonia fissa + canone leasing 
centralino sede consortile anno 2010 

15.000,00 320 

VODAFONE / TIM Traffico telefonia mobile anno 2010 13.000,00 320 

Poste Italiane 
S.p.A.  

Spese di affrancatura corrispondenza 
(Anticipo macchina affrancatrice) per 
l’anno 2010 

20.000,00 320 

G.E.A. S.r.l. 

Compenso gestione buste paga, 
contributi e consulenza  e compenso 
per responsabile privacy per 
adempimenti legati al personale anno 
2010  
(D.A. 105 del 20/04/2004)  

13.500,00 330 

Consulenti 
Associati  

Assistenza, consulenza, tenuta libri e 
predisposizione conteggi modelli DM10 

5.700,00 330 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ed F24 e compenso per responsabile 
privacy per adempimenti legati al 
personale anno 2010 
(D.A. 105 del 20/04/2004) 

CAPACITAS S.r.l. 
Canone gestione programma protocollo 
anno 2010 

320,00 330 

Università degli 
Studi di Siena – 
Dipartimento di 
scienze giuridiche 
privatistiche 

Quota per collaborazione anno 2010 19.000,00 340 

Fondazione 
ENPAIA  

Quota associativa ANBI e SNEBI anno 
2010 

8.000,00 350 

Centro di 
Documentazione e 
ricerca del Padule 
di Fucecchio 

Quota associativa anno 2010 3.500,00 350 

Centro italiano 
per la 
riqualificazione 
fluviale  

Quota associativa anno 2010 300,00 350 

Associazione per 
l’Arno ONLUS 

Quota associativa anno 2010 1.000,00 350 

URBAT 
Acconto per quota associativa anno 
2010 

15.000,00 350 

Regione Toscana 
Tassa automobilistica regionale mezzi 
consortili in scadenza al 31/12/2009 

784,78 380 

Garenni Adolfo e 
TOT FIN di Guidi 

Fornitura carburanti per mezzi consortili 
anno 2010 

11.000,00 400 

Autolavaggio 
M.P.M. 

Lavaggi automezzi consortili anno 2010 500,00 400 

A.I.B.  
Premi di assicurazione in scadenza al 
31/12/2010 

82.571,47 410 

Diversi istituti di 
credito 

Quota interessi mutui in ammortamento 
al 01/01/2010 

70.000,00 441 

Diversi 

Quota Provincia di Lucca e Comune di 
Altopascio per esecuzione 
manutenzione ordinaria in convenzione 
nell’area di Sibolla 

15.000,00 450 

Diversi 

Quota Consorzio per protocollo di intesa 
con Comune di Monsummano Terme 
per esecuzione verifiche idrauliche e 
realizzazione di opere a servizio del 
reticolo idraulico 

50.000,00 453 

E.T.G. 
Quota parte implementazione e 
manutenzione sistema di monitoraggio 

15.000,00 511 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

anno 2010 
Diversi istituti di 
credito  

Quota capitale mutui in ammortamento 
al 01/01/2010 

164.098,10 520 

COGES 
Finanziaria  

Piccolo prestito dipendenti consortili 
anno 2010 

3.000,00 560 

Diversi 
Cessione 1/5 dello stipendio dipendenti 
consortili 

5.000,00 560 

Diversi 
Erogazione fondo quiescenza personale 
cessato nel corso dell’esercizio 2010 

150.000,00 580 

GET S.p.A. 
Versamento ritenute fiscali compensi a 
dipendenti anno 2010 

230.000,00 590 

GET S.p.A. 
Versamento ritenute fiscali compensi a 
terzi anno 2010 

110.000,00 600 

Diversi Istituti 
previdenziali e 
assistenziali 

Ritenute previdenziali e assistenziali 
dipendenti e amministratori anno 2010 

130.000,00 610 

Diversi  
Versamento ritenute sindacali 
dipendenti anno 2010 

3.000,00 620 

 
 
CONSIDERATO che è altresì necessario accertare le seguenti somme sulla 
contabilità dell’esercizio 2009: 
  
 

SOGGETTO  DESCRIZIONE IMPORTO (€) CAPITOLO 

Provincia di Lucca 
e Comune di 
Altopascio  

Quota Provincia di Lucca e 
Comune di Altopascio per 
esecuzione manutenzione 
ordinaria in convenzione nell’Area 
Sibolla 

15.000,00 100 

Provincia di 
Pistoia 

Quota a carico della Provincia 
implementazione e manutenzione 
sistema di monitoraggio anno 
2010 

15.000,00 171 

Diversi dipendenti 
Piccoli prestiti dipendenti consortili 
anno 2010 

3.000,00 190 

Diversi dipendenti 
Cessione 1/5 dello stipendio 
dipendenti consortili 

5.000,00 190 

ENPAIA 
Incasso fondo quiescenza 
personale cessato nel corso 
dell’esercizio 2010 

150.000,00 210 

Diversi dipendenti 
Incasso ritenute fiscali retribuzioni 
personale dipendente anno 2010 

230.000,00 220 

Diversi  
Incasso ritenute fiscali compensi a 
terzi anno 2010 

110.000,00 230 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Diversi dipendenti 
e Amministratori 

Incasso contributi previdenziali e 
assistenziali carico dipendenti e 
amministratori anno 2010 

130.000,00 240 

Diversi dipendenti 
Incasso ritenute sindacali 
retribuzioni personale dipendente 
anno 2010 

3.000,00 250 

 
 
VISTI E RICHIAMATI gli articoli 15 e 16 del vigente Regolamento di 
Contabilità; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 21 gennaio 2010 dal 
responsabile del settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 21 gennaio 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 

 

IMPEGNARE per le spese derivanti da obbligazioni pluriennali assunte in 
precedenti esercizi e afferenti la competenza dell’esercizio in corso, le 
somme corrispondenti come descritto in narrativa, ai sensi dell’art. 15 del 
vigente regolamento di contabilità; 
 
AUTORIZZARE l’ordinazione ed il pagamento delle somme che si 
renderanno necessarie nel corso dell’esercizio 2010 nei limiti degli impegni 
assunti, ai sensi dell’art. 16 del vigente regolamento di contabilità. 
 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
  
 


